
AVE CZ odpadové hospodářstvís.r.o.
Pražská 1321/38a 102 Praha 10
provozovna Viničná 910,2660 00 Beroun

Praha, dne 14. listopadu 2018

Věc: Úprava cen pro rok 2019

Vážení obchodni partneři,

děkujeme za vaši přízeň a výužÍvánÍ našich služeb v pomalu končÍcÍm roce 2018. Během tohoto
roku jsme nadále poskytovali v celé šĹři portfolio komplexnich služeb odpadového hospodářství',
údržby a oprav komunikací a facility managementu, a to navzdory nepřiznivým provozně-
ekonomickým skutečnostem, jakými jsou zejména nedostatek zaměstnanců na pracovnim trhu,
růst materiálových nákladů, výrazné prod|ouženídodacÍch lhůt na objednanou techniku a další.

samozřejmě nadále je naší prioritou držet vysoký standard v oblasti svozové techniky, či'mž se
snažíme přispivat ke snižování emisí výužÍvánÍm nejmodernějšich pohonných jednotek splňujicich
přisná kritéria Evropské Unie,

Rok 2018 je zcela jistě ekonomicky srovnatelně úspěšný s rokem 2017, kdy meziroční růst HDP byl
za rok 2017 ve výši 4,2 %, přesto česká ekonomika naráží pomalu na svůj strop, a to zejména
z důvodů téměř nulové nezaměstnanosti a tim pádem nedostatku volných zaměstnanců na trhu, a
dále se zvyšujichni vstupnimi materiálovými náklady, mezi které patří zejména:

Růst ceny ropy

V průběhu roku 2018 došlo k 10 % růstu jedr)é z nákladově nejvýznamnějšich položek, a to ceny

nafty. Bohuželtento trend je předpovidán i pro posledníčtvrt|eti pomalu končíclho roku 2018, kdy

předpověd' hovoři o meziročnim nárůstu 0 14-15 %. Tyto náklady jsme nuceni promitnout do naši

cenotvorby pro obdobiroku 2019.

Nárůst mzdových nákladů

Silná poptávka logistických a výrobrúch podniků po dělnických profesích a řidičlch způsobila
výrazný nedostatek těchto pracovníků na trhu. S jejich nedostatkem jsme byli riuceni se obdobně
jako řada jiných podniků vyrovnat zejména růstem mezd, kdy v průběhu roku bylo nutno
přistoupit k meziročnimu růstu někdy i o vÍce než 10 %. Nedostatek manuálních pracovníků se
snažime nahradit optima|izaci našich procesů, takto výrazné navýšení nákladů však nahradit nelze.
1 tyto externi vlivy jsme nuceni pro rok 2019 promítnout do připravované cenotvorby.

AVE CZ odpadové hospodáŕstvi s r.o , PraZská 1321 / 38a, 102 00 Praha 10, T: E:
w\Nw.ave,cz

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vloZka 19755, lČO: 49356089, DlČ: CZ 49356089



zvýšení cen používaných materiálu, služeb a výrobků

Během roku 2018 docházelo k dalšimu růstu cen výrobků, které pro poskytování služeb

potřebujeme. Jedná se zejména 0 dalši růst cen velkoobjemových kontejnerů, kdy meziroční
změna ceny odráži vÍce jak 18 % nárůst. Dalšími externimi vlivy s přímým dopadem do

nákladovosti naši společnosti je nárůst cen elektrické energie a zemniho plynu o desítky procent.

Zvyšování klíčových bankovnich sazeb

ČNB prozatim přistoupila ke třetímu zvýšeni základnlch sazeb vtomto roce, které mají přlmý

dopad na náklady financováni techniky. Tuto skutečnost jsíne rovněž nuceni promítnout Částečně
do cenotvorby roku 2019.

Vzhledem ktomu, že si přejeme i nadále dlouhodobě garantovat úroveň našich služeb, kvalitu
techniky a moderni řešeni v oblasti využiváni a odstraňováni odpadů, jsme nuceni přistoupit
k plošnému navýšenicen ve výši12,8 %,

Váženi obchodní partneři, děkujeme vám za dosavadni spolupráci a těširne se na její dalši rozvoj
v nadcházejÍcÍm roce,

s přátelskými pozdravy

AVE CZ odpadové hospodářstvis.r:'ó"t 1/':'
or/á/s(ví S Ľ U

AVE CZ odpadové hospodářstvi s.r o., PraZská 1321 / 38a, 102 00 Praha 10, T: E:
wvvw ave,cz

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddil C, vložka 19755, lČO: 49356089, DlČ: CZ 49356089


